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AKADEMICKIE BIURO KARIER – Pierwszy krok do kariery 
  
Akademickie Biuro Karier Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Warszawie zostało powołane, aby
służyć studentom i absolwentom WSFiZ w wyborze drogi rozwoju zawodowego. Działania Biura Karier
koncentrują się na udzielaniu wszechstronnej i profesjonalnej pomocy studentom w płynnym przejściu
od okresu studiów do etapu poszukiwania pracy. Biuro Karier angażuje się także w działania mające na
celu ułatwienie studentom znalezienia praktyk studenckich oraz zatrudnienia odpowiadającego ich

 kwalifikacjom i aspiracjom.
  
Działalność Akademickiego Biura Karier w 2015 roku obejmowała przede wszystkim opracowywanie
strategii wspomagania studentów i absolwentów uczelni, współpracę z pracodawcami, indywidualne i
grupowe poradnictwo edukacyjno-zawodowe oraz pośrednictwo pracy, w tym przygotowywanie
aktualnych ofert zatrudnienia dla studentów i absolwentów oraz ich upowszechnianie. Akademickie
Biuro Karier WSFiZ koncentruje się na propagowaniu informacji na temat projektów, stypendiów i
konkursów adresowanych do studentów oraz absolwentów szkół wyższych. Naszym celem jest
aktywizacja zawodowa studentów i absolwentów poprzez organizację dobrowolnych praktyk dla
studentów, nawiązywanie kontaktów z instytucjami i przedsiębiorstwami gotowymi do przyjęcia
praktykantów. Akademickie Biuro Karier utrzymuje i rozwija nowe kontakty z firmami, instytucjami
publicznymi i organizacjami pozarządowymi, aktywnie współpracuje z Urzędem Pracy m. st. Warszawy
oraz Wojewódzkim Urzędem Pracy w Warszawie. 
W ostatnim roku zaobserwowaliśmy gwałtowne zwiększenie liczby osób korzystających z konsultacji z
doradcą, co wynika prawdopodobnie ze zmiany oczekiwań studentów i absolwentów - coraz częściej
poszukują oni zindywidualizowanych porad i działań „szytych na miarę" ich potrzeb. Wychodząc
naprzeciw tym oczekiwaniom Biuro Karier wzbogaciło zakres proponowanych usług. Od kwietnia
ubiegłego roku osoby odwiedzające tę jednostkę mogą skorzystać z diagnozy predyspozycji
zawodowych i uzdolnień dokonywanej przy użyciu profesjonalnych testów oraz kwestionariuszy
psychologicznych. Pozostałe porady udzielane przez Koordynatora ABK najczęściej dotyczą dokumentów
aplikacyjnych (również w językach obcych) oraz rozmowy kwalifikacyjnej. Studenci chcą również uzyskać
informacje na temat rynku pracy, a w szczególności: sposobów skutecznego poszukiwania zatrudnienia,
wymagań pracodawców oraz wynagrodzenia w poszczególnych sektorach i na konkretnych
stanowiskach. 
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